UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

Số:         / SKHĐT-TH

V/v triển khai các biện pháp phòng,

chống dịch COVID-19

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Đắk Lắk, ngày         tháng 02  năm 2022

Kính gửi:

- Các đồng chí Lãnh đạo Sở;

 - Các Phòng, Đơn vị thuộc Sở.

Thực hiện Thông báo số 22/TB-VPUBND ngày 14/02/2022 của Văn phòng

UBND tỉnh về việc Thông báo Kết luận của đồng chí H’Yim Kđoh tại cuộc họp

trực tuyến với các địa phương về tình hình phòng chống dịch COVID-19 và công

tác chuẩn bị dạy học trực tiếp tại các cơ sở giáo dục.

Theo dự báo của ngành Y tế, trong thời gian tới, số lượng ca nhiễm sẽ tăng

do các hoạt động vui xuân của người dân vẫn tiếp diễn và việc nới lỏng các quy

định phòng chống dịch. Nhằm đảm bảo an toàn cho các hoạt động của cơ quan,

Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư yêu cầu các Phòng, Đơn vị và toàn thể công

chức, viên chức, người lao động nghiêm túc thực hiện các nội dung như sau:

1. Các Phòng, Đơn vị tiếp tục quán triệt đến toàn thể công chức, viên chức,

người lao động Kế hoạch số 10699/KH-UBND ngày 01/11/2021 của UBND tỉnh

về việc thực hiện Nghị quyết số 128/NQ-CP ngày 11/10/2021 của Chính phủ ban

hành quy định tạm thời “Thích ứng an toàn linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch

COVID-19” trên địa bàn tỉnh; Kế hoạch số 11474/KH-UBND ngày 21/112021 của

UBND tỉnh về Quản lý và chăm sóc sức khỏe người nhiễm COVID-19 tại nhà và

các văn bản, chỉ đạo, hướng dẫn công tác phòng, chống dịch COVID-19 của

UBND tỉnh và các cơ quan chức năng được cập nhật trên Hệ thống iDesk.

2. Tiếp tục đề cao cảnh giác, không lơ là, chủ quan. Cùng với người thân

trong gia đình thực hiện nghiêm các quy định về phòng chống dịch ở các cấp độ

theo công bố của cơ quan có thẩm quyền, đặc biệt là phải thường xuyên thực hiện

nguyên tắc 5K tại phòng làm việc, trong và ngoài cơ quan; tham gia có trách nhiệm

với các hoạt động phòng, chống dịch của các cơ quan chức năng. Chủ động theo

dõi sức khỏe của bản thân và gia đình. Nếu phát hiện có các triệu chứng nghi ngờ

mắc COVID-19 như sốt, ho, đau họng, rát họng, đau mỏi người, đau cơ, mất vị

giác, mất khứu giác… thì đến ngay cơ sở khám, chữa bệnh để được xét nghiệm và

khám bệnh.

3. Khi xác định bản thân thuộc các đối tượng quy định tại Công văn số

11042/BYT-DP ngày 29/12/2021 của Bộ Y tế về việc điều chỉnh định nghĩa ca

2

bệnh COVID-19 (Ca ca bệnh nghi ngờ; Ca bệnh xác định “F0”; Người tiếp xúc

gần “F1”) thì phải khai báo với cơ quan Y tế địa phương để được hướng dẫn thực

hiện các biện pháp phòng, chống hoặc điều trị, đồng thời báo cáo ngay cho Lãnh

đạo đơn vị và Phòng TH, QH-HC để theo dõi, phối hợp thực hiện các biện pháp

phòng chống dịch bệnh tại cơ quan.

4. Các Phòng, đơn vị chủ động bố trí công việc phù hợp cho công chức, viên

chức phải thực hiện cách ly, điều trị. Sử dụng công nghệ thông tin để trao đổi, phối

hợp xử lý công việc đảm bảo hoàn thành đầy đủ, kịp thời các nhiệm vụ được giao.

5. Phòng TH, QH-HC thường xuyên theo dõi, cập nhật và kịp thời tham mưu

cho Giám đốc Sở các nội dung chỉ đạo của UBND tỉnh và cơ quan chức năng về

các biện pháp phòng chống dịch COVID-19. Các Phòng, Đơn vị tiếp tục thực hiện

tốt việc giải quyết thủ tục hành chính trên Hệ thống iGate. Tiếp tục đẩy mạnh công

tác tuyên truyền, phổ biến cho các doanh nghiệp, nhà đầu tư thực hiện các thủ tục

hành chính trực tuyến theo mức độ 3, 4 hoặc sử dụng các dịch vụ Bưu chính công

ích nhằm giảm chi phí và thời gian, đồng thời góp phần phòng chống dịch bệnh

hiệu quả.

Toàn thể công chức, viên chức, người lao động thuộc Sở phải luôn nâng cao

ý thức trách nhiệm trong phòng chống dịch bệnh và đảm bảo thực hiện các nhiệm

vụ được giao theo đúng tiến độ, kế hoạch. Chịu trách nhiệm trước Giám đốc Sở

nếu vi phạm các quy định phòng chống dịch làm lây lan dịch bệnh do lỗi chủ quan,

lơ là mất cảnh giác. Trong quá trình thực hiện, nếu có phát sinh vướng mắc, đề

nghị phản ánh kịp thời về Phòng TH, QH-HC để tổng hợp, tham mưu cho Lãnh

đạo Sở giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên.;

- BCĐ Phòng, chống dịch COVID-19

của tỉnh (b/c);

- Sở Y tế (để biết);

- Lưu VT, TH.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Quang Sơn

3

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-02-16T16:07:00+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Trần Quang Sơn<sontq@khdt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-16T16:28:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<vanphong@khdt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-16T16:28:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<vanphong@khdt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-16T16:28:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<vanphong@khdt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!